PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Botucatu, 14 de março de 2022.

Ilmo. Sr. Rodrigo Rodrigues

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP

Cristiane Amorim Rodrigues, Secretária Municipal de Educação, vem perante Vossa Excelência, em

atenção ao respeitável Requerimento de nº 45, aprovado em Sessão Ordinária de 14/02/22, de autoria dos

Vereadores Claudia Gabriel, Alessandra Lucchesi e Cula, que solicitam à SME “informar se os profissionais da

educação irão receber o abono dos resíduos dos recursos do Fundeb referente à parcela de dezembro de 2021”.

A Secretaria Municipal de Educação informa que a distribuição do abono Fundeb, aos profissionais da

Educação, referente ao exercício de 2021, já foi finalizada.  Atenciosamente,